Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAíso - PR

INDICAÇÃO N~ 073 /2017.

Alto Paraíso, 13 de novembro de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente
Indicação, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente no sentido
de que seja adquirido quantidade suficiente de calcário a fim de subsidiar os
pequenos e médios produtores rurais de nosso Município.

A presente indicação em apreço visa subsidiar os pequenos e
médios produtores rurais da cidade de Alto Paraíso no sentido de lhes fornecer
calcário suficiente para a preparação do solo objetivando o cultivo familiar.

Assim, pensando no bem estar dos pequenos e médios
produtores rurais, cuja economia familiar depende exclusivamente de sua lavoura,
tem-se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

DOS SANTOS
ADOR